РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАН

«ХАСАВЮ РТОВСКИЙ РАЙОН»
1Я

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 теп. 5-20-61, факс 5-20-95

А -  Ж ж/А ПОСТАНОВЛЕНИЕ Ж р -

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ
РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

АДМИНИСТРАЦИИ МО ’ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА"

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской
Федерации Администрации МО "Хасавюртовский район"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств
резервного фонда Администрации МО "Хасавюртовский район".

2. Признать утратившим силу постановление Главы администрации
МО "Хасавюртовский район "от 16.07.2015г. № 952 "Об утверждении
Положения о порядке расходования средств резервного фонда
Администрации МО "Хасавюртовский район" .

3. Финансовому управлению МО "Хасавюртовский район"
обеспечить финансирование расходов из резервного фонда Администрации
МО "Хасавюртовский район" в соответствии с Положением , утвержденным
настоящим постановлением и решениями Администрации МО
"Хасавюртовский район" о выделении средств из резервного фонда.

4. Контроль за использованием средств резервного фонда
Администрации МО "Хасавюртовский район" и за исполнением данного
постановления осуществляется руководителем финансового управления МО
"Хасавюртовский район".

5. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования. ШЩ (I ( j

Глава муниципального района vs) .V&JlOoo 0  Jv T Салавов

исп. Б. Алимагомаев

Утверждено
постановлением Г лавы

муниципального района
№ / / %

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ
РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

АДМИНИСТРАЦИИ МО "ХАСАВЮРТОВСКОГО РАЙОНА"

1. Резервный фонд Администрации МО "Хасавюртовский район"
создается для финансирования непредвиденных расходов и

мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете
муниципального района МО «Хасавюртовский район»на соответствующий
финансовый год.

2. Размер резервного фонда Администрации МО "Хасавюртовский
район" определяется решением о бюджете муниципального района МО
«Хасавюртовский район» на соответствующий год.

3. Средства резервного фонда Администрации МО "Хасавюртовский
район" расходуются на финансирование:

оказание материальной поддержки общественным организациям для
проведения общественными организациями и объединениями значимых
общественно-политических и социально- культурных мероприятий;

проведения юбилейных мероприятий общегосударственного,
районного и республиканского значения;

проведения встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам
общегосударственного, районного и республиканского значения;

выплаты разовых премий и оказания разовой материальной помощи
гражданам за заслуги перед районам или оказавшимся в трудной жизненной
ситуации;

оказания финансовой помощи бюджетам сельских поселений района по
решениям Г лавы муниципального района;

иных расходов и мероприятий, проводимых по поручениям Главы
муниципального района.

4. Решения о выделении средств из резервного фонда Администрации
МО "Хасавюртовский район" принимаются в тех случаях, когда средств,
находящихся в распоряжении учреждений , организаций ,органов местного
самоуправления сельских поселений, осуществляющих указанные расходы и
мероприятия, недостаточно.

5. Проекты распоряжений Главы муниципального района о выделении
средств из резервного фонда Администрации МО "Хасавюртовский район" с

указанием размера выделяемых средств и направления их расходования
готовит Финансовое управление МО "Хасавюртовский район".

6. Предоставление межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение бюджетам сельских муниципальных образований за счет
бюджетных ассигнований резервного фонда на оказания разовой финансовой
помощи бюджетам отдельных сельских муниципальных образований района
осуществляется в соответствии с Правилами предоставления иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение из районного
бюджета бюджетам сельских муниципальных образований за счет
бюджетных ассигнований резервного Администрации МО "Хасавюртовский
район" на оказание разовой финансовой помощи бюджетам отдельных
сельских муниципальных образований, которые приведены согласно
приложению 1, к настоящему Положению.

7. Органы, в распоряжение которых выделяются средства резервного
фонда, в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий
представляют в Финансовое управление подробный отчет о целевом
использовании выделенных им средств.

Приложение 1.
к Положению о порядке использования

бюджетных ассигнований
резервного фонда Администрации МО "Хасавюртовский район"

ПРАВИЛА
предоставления межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение из бюджета муниципального района МО «Хасавюртовский
район» за счет бюджетных ассигнований резервного фонда

Администрации МО "Хасавюртовский район"
на оказание разовой финансовой помощи бюджетам сельских поселений

МО "Хасавюртовский район"

1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение из бюджета
муниципального района МО «Хасавюртовский район» бюджетам сельских
муниципальных образований за счет бюджетных ассигнований резервного
фонда Администрации МО "Хасавюртовский район" (далее - резервный
фонд) на оказание разовой финансовой помощи бюджетам отдельных
сельских муниципальных образований МО "Хасавюртовский район" (далее
соответственно - межбюджетные трансферты).

2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях оказания
разовой финансовой помощи бюджетам отдельных сельских муниципальных
образований в целях софинансирования (финансового обеспечения)
расходных обязательств муниципальных образований Республики Дагестан в
соответствии с решениями Администрации МО "Хасавюртовский район" об
использовании бюджетных ассигнований резервного фонда.

3. Предоставление бюджетных ассигнований резервного фонда на
оказание разовой финансовой помощи бюджетам отдельных сельских
муниципальных образований в форме иных межбюджетных трансфертов
допускается в случаях оказания финансовой помощи на финансовое
обеспечение мероприятий, решения о проведении которых приняты Главой
муниципального района и Администрацией МО "Хасавюртовский район".

4. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется на
основании распоряжения Г лавы муниципального района .

5. Перечисление межбюджетного трансферта осуществляется в
установленном порядке на счета при финансирование непредвиденных
расходов должны быть приложены обоснование необходимости выделения
средств из резервного фонда и документы, подтверждающие размер
запрашиваемых средств (смета расходов, проектная документация, расчеты,
счета, акты сверок, договоры и т.п.)

6. В месячный срок после проведения соответствующих мероприятий

представляют в финансовое управление подробный отчет об использовании
этих средств Сроки, порядок и форма представления отчетности об
осуществлении расходов районного бюджета муниципального образования
"Хасавюртовский район" , источником финансового обеспечения которых
является межбюджетный трансферт.

Приложение 2.

Отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации МО
"Хасавюртовский район"

ОТЧЕТ
о расходовании средств резервного фонда

Администрации МО "Хасавюртовский район"

(наименование главного распорядителя бюджетных средств)
N

п /

п

Д а т а  и  н о м е р

р а с п о р я ж е н и я

Г  л а в ы

м у н и ц и п а л ы ^

г о  р а й о н а

Н а и м е н о в а н

и е  гл ав н о го

р а с п о р я д и те

л я

б ю д ж е т н ы х

ср ед ств

Н а  к ак и е

ц ел и

п р ед о став л ен

ы

С у м м а

б ю д ж е т н ы х

а с с и гн о в а н и

й (р у б .)

К а с с о в ы

й  р асх о д

(р у б .)

П р и м е ч а н и

я  < *>

1 2 3 4 5 6 7

Руководитель (подпись)

Дата